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MABEL ANTONIA RUIZ CUELLAR 
                                                                                                       ABOGADA 

Carrera 13 No. 32-51 Oficina 904 Torre 3 Teléfonos 3381632 - 2450251   Bogotá D.C., Colombia 
E-mail: mabelruizc@hotmail.com 

 

 

 
Señor  
JUEZ 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA  
E. S. D.  
 
REF. Proceso Ejecutivo Hipotecario de BANCO CAJA SOCIAL S. A.  
         Contra DUBER HERNANDO GUTIERREZ No. 2019-024  
          (Liquidación del crédito Actualizada.)  
_______________________________________________________________________________________  
 
MABEL ANTONIA RUIZ CUELLAR, mayor y vecina de Bogotá, identificada como aparece al 
pie de mi firma, en mi calidad de apoderada Judicial de la parte actora en el proceso de la 
referencia, al Señor Juez, con todo respeto concurro ante su despacho para dar cumplimiento a 
su providencia de fecha 04-03-2024, presentando la liquidación del crédito actualizada, partiendo 
de la fecha de corte de las últimas aprobadas y con corte al 17-04-2024. Los intereses de mora se 
liquidan a la tasa del 18,00 % E.A., para el crédito hipotecario y para los créditos de consumo los 
intereses se liquidan a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia. Los abonos efectuados ya se encuentran aplicados. 
 

PAGARE No. 132207533854         

CAPITAL    INTERESES DE MORA 

Fecha   

Vencimto   
ABONOS CAPITAL PESOS DIAS TASA VALOR INTERES 

12-dic-19   
 $                

19.138.859,91  
SALDOS A 12 DIC 19 $ 61.415,63 

13-dic-19     1 18,00% $ 9.438,34 

13-ene-20     31 18,00% $ 292.588,60 

13-feb-20     31 18,00% $ 292.588,60 

17-feb-20 $ 902.000,00 -$ 247.973,04     -$ 654.026,96 

13-mar-20   $ 18.890.886,87 29 18,00% $ 270.165,56 

13-abr-20     31 18,00% $ 288.797,67 

13-may-20     30 18,00% $ 279.481,61 

13-jun-20     31 18,00% $ 288.797,67 

13-jul-20     30 18,00% $ 279.481,61 

13-ago-20     31 18,00% $ 288.797,67 

13-sep-20     31 18,00% $ 288.797,67 

13-oct-20     30 18,00% $ 279.481,61 

13-nov-20     31 18,00% $ 288.797,67 

23-nov-20 $ 657.414,00 -$ 180.732,76     -$ 476.681,24 

13-dic-20   $ 18.710.154,12 30 18,00% $ 276.807,76 

16-dic-20 $ 82.807,00 -$ 22.764,86     -$ 60.042,14 

13-ene-21   $ 18.687.389,26 31 18,00% $ 285.686,66 

13-feb-21     31 18,00% $ 285.686,66 

28-feb-21 $ 154.889,00 -$ 42.581,26     -$ 112.307,74 
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13-mar-21   $ 18.644.808,00 28 18,00% $ 257.451,60 

13-abr-21     31 18,00% $ 285.035,69 

13-may-21     30 18,00% $ 275.841,00 

13-jun-21     31 18,00% $ 285.035,69 

13-jul-21     30 18,00% $ 275.841,00 

13-ago-21     31 18,00% $ 285.035,69 

13-sep-21     31 18,00% $ 285.035,69 

13-oct-21     30 18,00% $ 275.841,00 

13-nov-21     31 18,00% $ 285.035,69 

13-dic-21     30 18,00% $ 275.841,00 

13-ene-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-feb-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-mar-22     28 18,00% $ 257.451,60 

13-abr-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-may-22     30 18,00% $ 275.841,00 

13-jun-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-jul-22     30 18,00% $ 275.841,00 

13-ago-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-sep-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-oct-22     30 18,00% $ 275.841,00 

13-nov-22     31 18,00% $ 285.035,69 

13-dic-22     30 18,00% $ 275.841,00 

13-ene-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-feb-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-mar-23     28 18,00% $ 257.451,60 

13-abr-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-may-23     30 18,00% $ 275.841,00 

13-jun-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-jul-23     30 18,00% $ 275.841,00 

13-ago-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-sep-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-oct-23     30 18,00% $ 275.841,00 

13-nov-23     31 18,00% $ 285.035,69 

13-dic-23     30 18,00% $ 275.841,00 

13-ene-24     31 18,00% $ 285.035,69 

13-feb-24     31 18,00% $ 285.035,69 

13-mar-24     29 18,00% $ 266.646,30 

17-abr-24     35 18,00% $ 321.814,49 

TOTALES $ 1.797.110,00 $ 18.644.808,00     $ 13.410.410,01 
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Resumen de liquidación 

            

          PESOS 

      Capital Insoluto   $ 18.644.808,00 

      Mora Capital Insoluto $ 13.410.410,01 

      Total  Liquidación $ 32.055.218,01 

 
 

PAGARE 4570215001992664           

Fecha   

Vencimto   
ABONOS CAPITAL PESOS NUMERO DIAS 

TASA FLUCTUANTE SUPERBANCARIA 

VALOR INTERESES 

EFECTIVA NOMINAL 

13-ago-19   $ 5.186.512,00               SALDOS A 13-08-2019                              $ 366.449,46 

14-ago-19     1 28,98% 25,72% $ 4.117,95 

14-sep-19     32 28,98% 25,72% $ 131.774,35 

14-oct-19     30 28,65% 25,46% $ 122.131,70 

14-nov-19     31 28,55% 25,38% $ 125.762,26 

14-dic-19     30 28,37% 25,24% $ 120.938,09 

14-ene-20     31 28,16% 25,07% $ 124.044,32 

14-feb-20     31 28,59% 25,41% $ 125.938,46 

14-mar-20     29 28,43% 25,28% $ 117.154,07 

14-abr-20     31 28,04% 24,97% $ 123.515,72 

14-may-20     30 27,29% 24,37% $ 116.334,17 

14-jun-20     31 27,18% 24,29% $ 119.727,43 

14-jul-20     30 27,18% 24,29% $ 115.865,26 

14-ago-20     31 27,44% 24,49% $ 120.872,73 

14-sep-20     31 27,53% 24,57% $ 121.269,18 

14-oct-20     30 27,14% 24,25% $ 115.694,74 

14-nov-20     31 26,76% 23,95% $ 117.877,34 

14-dic-20     30 26,19% 23,49% $ 111.645,00 

14-ene-21     31 25,98% 23,32% $ 114.441,45 

14-feb-21     31 26,31% 23,59% $ 115.895,10 

14-mar-21     28 26,12% 23,43% $ 103.903,60 

14-abr-21     31 25,97% 23,31% $ 114.375,38 

14-may-21     30 25,83% 23,20% $ 110.110,36 

14-jun-21     31 25,82% 23,19% $ 113.714,63 

14-jul-21     30 25,77% 23,15% $ 109.854,59 

14-ago-21     31 25,86% 23,22% $ 113.912,86 

14-sep-21     31 25,79% 23,16% $ 113.582,48 

14-oct-21     30 25,62% 23,03% $ 109.215,15 

14-nov-21     31 25,91% 23,26% $ 114.111,08 
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14-dic-21     30 26,19% 23,49% $ 111.645,00 

14-ene-22     31 26,49% 23,73% $ 116.687,99 

14-feb-22     31 27,45% 24,50% $ 120.916,78 

14-mar-22     28 27,71% 24,71% $ 110.229,72 

14-abr-22     31 28,58% 25,40% $ 125.872,38 

14-may-22     30 29,57% 26,18% $ 126.032,24 

14-jun-22     31 30,60% 27,00% $ 134.792,47 

14-jul-22     30 31,92% 28,02% $ 136.071,34 

14-ago-22     31 33,32% 29,10% $ 146.752,00 

14-sep-22     31 35,25% 30,58% $ 155.275,64 

14-oct-22     30 36,92% 31,83% $ 157.364,46 

14-nov-22     31 38,67% 33,14% $ 170.340,68 

14-dic-22     30 41,46% 35,19% $ 176.739,28 

14-ene-23     31 43,26% 36,49% $ 190.559,56 

14-feb-23     31 45,27% 37,93% $ 199.413,57 

14-mar-23     28 46,26% 38,63% $ 184.054,39 

14-abr-23     31 47,09% 39,21% $ 207.408,61 

14-may-23     30 45,41% 38,03% $ 193.556,36 

14-jun-23     31 44,64% 37,48% $ 196.638,43 

14-jul-23     30 44,04% 37,05% $ 187.737,52 

14-ago-23     31 43,13% 36,40% $ 189.986,91 

14-sep-23     31 42,05% 35,62% $ 185.229,53 

14-oct-23     30 39,80% 33,98% $ 169.662,89 

14-nov-23     31 38,28% 32,85% $ 168.622,74 

14-dic-23     30 37,56% 32,32% $ 160.114,02 

14-ene-24     31 34,98% 30,37% $ 154.086,30 

14-feb-24     31 34,97% 30,37% $ 154.042,25 

14-mar-24     29 33,30% 29,09% $ 137.222,32 

17-abr-24     34 33,09% 28,93% $ 159.866,77 

  $ 0,00 $ 5.186.512,00       $ 8.161.151,06 

             

              

      Resumen de liquidación     

              

      Capital Insoluto   $ 5.186.512,00   

      Mora Capital Insoluto $ 8.161.151,06   

      Total  Liquidación   $ 13.347.663,06   

              

              

 

 

 

         

  



MABEL ANTONIA RUIZ CUELLAR 
                                                                                                       ABOGADA 

Carrera 13 No. 32-51 Oficina 904 Torre 3 Teléfonos 3381632 - 2450251   Bogotá D.C., Colombia 
E-mail: mabelruizc@hotmail.com 

 

PAGARE 4570215001992664 

Fecha   

Vencimto   
ABONOS CAPITAL PESOS NUMERO DIAS 

TASA FLUCTUANTE SUPERBANCARIA 

VALOR INTERESES 

EFECTIVA NOMINAL 

13-ago-19   $ 4.870.930,00 SALDOS A 13-08-2019 $ 329.063,43 

14-ago-19     1 28,98% 25,72% $ 3.867,38 

14-sep-19     31 28,98% 25,72% $ 119.888,93 

14-oct-19     30 28,65% 25,46% $ 114.700,39 

14-nov-19     31 28,55% 25,38% $ 118.110,04 

14-dic-19     30 28,37% 25,24% $ 113.579,41 

14-ene-20     31 28,16% 25,07% $ 116.496,63 

14-feb-20     31 28,59% 25,41% $ 118.275,52 

14-mar-20     29 28,43% 25,28% $ 110.025,63 

14-abr-20     31 28,04% 24,97% $ 116.000,20 

14-may-20     30 27,29% 24,37% $ 109.255,63 

14-jun-20     31 27,18% 24,29% $ 112.442,42 

14-jul-20     30 27,18% 24,29% $ 108.815,24 

14-ago-20     31 27,44% 24,49% $ 113.518,02 

14-sep-20     31 27,53% 24,57% $ 113.890,35 

14-oct-20     30 27,14% 24,25% $ 108.655,10 

14-nov-20     31 26,76% 23,95% $ 110.704,90 

14-dic-20     30 26,19% 23,49% $ 104.851,77 

14-ene-21     31 25,98% 23,32% $ 107.478,07 

14-feb-21     31 26,31% 23,59% $ 108.843,27 

14-mar-21     28 26,12% 23,43% $ 97.581,41 

14-abr-21     31 25,97% 23,31% $ 107.416,02 

14-may-21     30 25,83% 23,20% $ 103.410,51 

14-jun-21     31 25,82% 23,19% $ 106.795,47 

14-jul-21     30 25,77% 23,15% $ 103.170,30 

14-ago-21     31 25,86% 23,22% $ 106.981,64 

14-sep-21     31 25,79% 23,16% $ 106.671,37 

14-oct-21     30 25,62% 23,03% $ 102.569,78 

14-nov-21     31 25,91% 23,26% $ 107.167,80 

14-dic-21     30 26,19% 23,49% $ 104.851,77 

14-ene-22     31 26,49% 23,73% $ 109.587,92 

14-feb-22     31 27,45% 24,50% $ 113.559,39 

14-mar-22     28 27,71% 24,71% $ 103.522,61 

14-abr-22     31 28,58% 25,40% $ 118.213,47 

14-may-22     30 29,57% 26,18% $ 118.363,60 

14-jun-22     31 30,60% 27,00% $ 126.590,80 

14-jul-22     30 31,92% 28,02% $ 127.791,85 



MABEL ANTONIA RUIZ CUELLAR
ABOGADA
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14-ago-22 31 33,32% 29,10% $ 137.822,63

14-sep-22 31 35,25% 30,58% $ 145.827,64

14-oct-22 30 36,92% 31,83% $ 147.789,35

14-nov-22 31 38,67% 33,14% $ 159.976,02

14-dic-22 30 41,46% 35,19% $ 165.985,28

14-ene-23 31 43,26% 36,49% $ 178.964,64

14-feb-23 31 45,27% 37,93% $ 187.279,92

14-mar-23 28 46,26% 38,63% $ 172.855,29

14-abr-23 31 47,09% 39,21% $ 194.788,49

14-may-23 30 45,41% 38,03% $ 181.779,10

14-jun-23 31 44,64% 37,48% $ 184.673,64

14-jul-23 30 44,04% 37,05% $ 176.314,32

14-ago-23 31 43,13% 36,40% $ 178.426,84

14-sep-23 31 42,05% 35,62% $ 173.958,93

14-oct-23 30 39,80% 33,98% $ 159.339,46

14-nov-23 31 38,28% 32,85% $ 158.362,61

14-dic-23 30 37,56% 32,32% $ 150.371,61

14-ene-24 31 34,98% 30,37% $ 144.710,66

14-feb-24 31 34,97% 30,37% $ 144.669,29

14-mar-24 29 33,30% 29,09% $ 128.872,80

17-abr-24 34 33,09% 28,93% $ 150.139,41

$ 0,00 $ 4.870.930,00 $ 7.645.615,99

Resumen de liquidación

Capital Insoluto $ 4.870.930,00

Mora Capital Insoluto $ 7.645.615,99

Total  Liquidación $ 12.516.545,99

Respetuosamente,

MABEL ANTONIA RUIZ CUELLAR
C.C. No. 41.783.400 de Bogotá
T.P. No. 42.659 del C. S. de la J.



2023-00122 ALLEGO LIQUIDACION DAVIVIENDA VS. ORTIZ PARRADO DAVID ANDRES

Ana Densy Acevedo Chaparro <aacevedo@cobranzasbeta.com.co>
Mar 5/03/2024 11:58 AM
Para:​Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha <j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;​Oscar Enrique
Martinez Durango <omartinez@cobranzasbeta.com.co>;​andres parrado <ANDRES.DTIZ@hotmail.com>​

1 archivos adjuntos (100 KB)
2023-00122 LIQUIDACION CREDITO 45264.docx.pdf;

Muy buen dia, de la manera mas atenta me permito allegar liquidacion de credito del siguiente
proceso:

Señor
JUZGADO 05 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE SOACHA
E.     S. D.

REF: EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A
DEMANDADO: ORTIZ PARRADO DAVID ANDRES
RD: 2023-00122
Actuo como apoderada parte actora

Cordial Saludo,

lotus: 45264
Ana Densy Acevedo Chaparro

Abogada Interna

Promociones y Cobranzas Beta

Casa de Cobranzas del Banco Davivienda.

Carrera 10 No 64-65 

Wolkvox 2415086 Ext 3949

Chat 3153977620

 o por la pagina web  https://mila.cobranzasbeta.com.co/

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información 

privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su 

destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su 

contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, 

utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje 

ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y 

sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados 

por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El 

presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no 

representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 

FILIALES o de sus Directivos

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmila.cobranzasbeta.com.co%2F&data=05%7C02%7Cj04cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C9759d0261da349e5a7a508dc3d35845c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638452547267534981%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=hzoNy1OC3BoHwn75JGOS%2BXcMUGg558pPkspfqHbBnGM%3D&reserved=0


ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO
Abogada

45264 Oscar

Señor
JUZGADO 05 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE SOACHA
E. S. D.

REF: EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A
DEMANDADO: ORTIZ PARRADO DAVID ANDRES
RD: 2023-00122

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION CREDITO

ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO, mayor de edad, vecina de Bogotá D.C,
identificada con la cédula de ciudadanía número 52.881.804 de Bogotá, abogada con Tarjeta
Profesional No 234110 del C.S. de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte
actora, mediante el presente escrito me permito allegar liquidacion de credito $28.563.584 de la
siguiente manera:

TASA DE MORA 18,37%

FECHA DE LIQUIDACION 5-mar-24

FECHA DEMANDA 23-feb-23

DIAS MORA 376

(TOTAL PESOS)

(CAPITAL

ADEUDADO EN

$)

Capital Vencido

(mandamiento)
$1.586.660,31 = $1.586.660,31

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)
(INTERESES DE

MORA)

INTERESES DE MORA

CUOTAS

1 6-mar-22 $125.331,65 X 18,37% X 730 = $46.047

2 6-abr-22 $126.544,40 X 18,37% X 699 = $44.518

3 6-may-22 $127.768,89 X 18,37% X 669 = $43.020

4 6-jun-22 $129.005,23 X 18,37% X 638 = $41.824

6-jul-22 $130.253,53 X 18,37% X 608 = $40.243

6-ago-22 $131.513,91 X 18,37% X 577 = $38.561

6-sept-22 $132.786,48 X 18,37% X 546 = $36.842

6-oct-22 $134.071,37 X 18,37% X 516 = $35.155

6-nov-22 $135.368,69 X 18,37% X 485 = $33.362

6-dic-22 $136.678,57 X 18,37% X 455 = $31.602

6-ene-23 $138.001,12 X 18,37% X 424 = $29.734

6-feb-23 $139.336,47 X 18,37% X 393 = $0

total 365 $420.907



(TOTAL PESOS)

(CAPITAL

ADEUDADO EN

$)

SALDO INSOLUTO

(mandamiento)
$21.175.934,64 = $21.175.935

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)
(INTERESES DE

MORA)

INTERESES DE MORA $21.175.934,64 X 14,30% X 376 = $3.162.743

360

INTERESES DE PLAZO $2.217.338,47 $2.217.338,47

(CAPITAL

ADEUDADO EN $)
( INTERESES ) INTERES DE PLAZO

(TOTAL

LIQUIDACION)

SUMATORIA $22.762.594,95 + $3.583.651 $2.217.338,47 = $28.563.584

Del señor(a) Juez

ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO

C. C. No. 52.881.804 de Bogotá
T P.N0.234110 C. S. de la Judicatura
730



2023-00123 ALLEGO LIQUIDACION DAVIVIENDA VS. MORALES RAMIREZ OSCAR
GIOVANNY

Ana Densy Acevedo Chaparro <aacevedo@cobranzasbeta.com.co>
Mar 30/04/2024 10:27 AM
Para:​Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha <j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;​Oscar Enrique
Martinez Durango <omartinez@cobranzasbeta.com.co>;​YULYMARCELABARRANTES@gmail.com
<YULYMARCELABARRANTES@gmail.com>​

1 archivos adjuntos (103 KB)
2023-00123 LIQUIDACION CREDITO 60864.docx.pdf;

Muy buen dia, de la manera mas atenta me permito me permito allegar liquidación credito del 
siguiente proceso:

JUEZ 05 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE SOACHA
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA 
DEMANDADO: MORALES RAMIREZ OSCAR GIOVANNY
RD: 2023-00123
Actuo como apoderada parte actoral

Cordial Saludo,
lotus: 60864

Ana Densy Acevedo Chaparro

Abogada Interna

Promociones y Cobranzas Beta

Casa de Cobranzas del Banco Davivienda.

Carrera 10 No 64-65 

Wolkvox 2415086 Ext 3949

Chat 3153977620

 o por la pagina web  https://mila.cobranzasbeta.com.co/

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información 

privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su 

destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su 

contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, 

utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje 

ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y 

sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados 

por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El 

presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no 

representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 

FILIALES o de sus Directivos

7/5/24, 12:14 Correo: Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADMzZWNiZWQ1LTcxOTYtNDY3Yi04NTIzLWVjMDBkMzIxNzI0NAAuAAAAAAC3qUFfAS2aTZ%2BjXwm2C4%2… 1/1

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmila.cobranzasbeta.com.co%2F&data=05%7C02%7Cj04cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca698a92692374f6e5d6308dc692a0bc3%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638500876515648325%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=gK6n5MsDBkQ1o0hVJDfdSkSGphs%2FTbCDT5s%2FLZ2jbbk%3D&reserved=0


ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO
Abogada

60864 Oscar

Señor
JUZGADO 05 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA
E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A
DEMANDADO: MORALES RAMIREZ OSCAR GIOVANNY
RD: 2023-00123

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION CREDITO

ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO, mayor de edad, vecina de Bogotá D.C,
identificada con la cédula de ciudadanía número 52.881.804 de Bogotá, abogada con Tarjeta
Profesional No 234110 del C.S. de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada mediante el
presente escrito me permito allegar liquidacion de credito por valor de $ $ 22.853.558,55

conforme al mandamiento de pago y sentencia de la siguiente manera:

TASA DE MORA 18,37%

FECHA DE LIQUIDACION 30-abr-24

FECHA DEMANDA 23-feb-23

DIAS MORA 432

(TOTAL PESOS)

(CAPITAL

ADEUDADO EN

$)

Capital Vencido

(mandamiento)
$2.775.867,74 = $2.775.867,74

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)
(INTERESES DE

MORA)

INTERESES DE MORA

CUOTAS

1 1-ene-22 $186.105,56 X 18,37% X 850 = $79.615

2 1-feb-22 $187.906,38 X 18,37% X 819 = $77.454

3 1-mar-22 $189.724,63 X 18,37% X 791 = $75.529

4 1-abr-22 $191.560,47 X 18,37% X 760 = $73.272

1-may-22 $193.414,08 X 18,37% X 730 = $71.060

1-jun-22 $195.285,63 X 18,37% X 699 = $68.701

1-jul-22 $197.175,28 X 18,37% X 669 = $66.389

1-ago-22 $199.083,22 X 18,37% X 638 = $63.925

1-sept-22 $201.009,62 X 18,37% X 607 = $61.408

1-oct-22 $202.954,66 X 18,37% X 577 = $58.937

1-nov-22 $204.918,52 X 18,37% X 546 = $56.311

1-dic-22 $206.901,39 X 18,37% X 516 = $53.732

1-ene-23 $208.903,44 X 18,37% X 485 = $50.992



1-feb-23 $210.924,86 X 18,37% X 454 = $48.195

total 365 $445.631

(TOTAL PESOS)

(CAPITAL

ADEUDADO EN

$)

SALDO INSOLUTO

(mandamiento)
$22.285.676,86 = $22.285.677

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA) (DIAS DE MORA)
(INTERESES DE

MORA)

INTERESES DE MORA $22.285.676,86 X 14,30% X 432 = $3.824.222

360

INTERESES DE PLAZO $2.614.130,80 $2.614.130,80

(CAPITAL

ADEUDADO EN $)
( INTERESES ) INTERES DE PLAZO

(TOTAL

LIQUIDACION)

SUMATORIA $25.061.544,60 + $3.824.222 $2.614.130,80 = $31.499.898

ABONOS REALIZADOS

FECHA ABONO VALOR ABONO CAPITAL ABONO INT PLAZO

ABONO INT

MORA

18-mar-24 $ 5.700.000,00 $ 2.272.164,62 $ 1.752.850,82 $ 382.452,56

29-feb-24 $ 500.000,00 $ 172.983,72 $ 182.045,24 $ 49.724,04

1-feb-24 $ 480.000,00 $ 153.740,83 $ 183.990,25 $ 49.609,92

4-dic-23 $ 4.300.000,00 $ 1.483.414,04 $ 1.539.743,90 $ 423.619,06

TOTAL $ 4.082.303,21 $ 3.658.630,21 $ 905.405,58

ABONOS

ANTERIORES Y

ACTUALES $ 8.646.339,00

TOTAL LIQUIDACION $ 22.853.558,55

Del señor(a) Juez

ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO

C. C. No. 52.881.804 de Bogotá
T.P.No.234.110 del C.S.J.
242


